ĐƠN VỊ: TRƯỜNG MN CHIỀNG DONG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Tự đánh giá, phân loại cơ quan, đơn vị
liên quan đến ma túy năm 2019

Căn cứ Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành tiêu chí và quy đánh giá, phân loại thẩm định, các cơ quan, đơn vị; xã, phường, thị trấn; bản, tiểu khu, tổ dân phố liên quan đến ma túy;
Thực hiện Quyết định số 184/QĐ-MNCD ngày 11/11/2019 của về việc thành lập Hội đồng đánh giá, thẩm định cơ quan, đơn vị  liên quan đến ma túy năm 2019.
Hôm nay, vào hồi  11 giờ 00 ngày 11 tháng 11 năm 2019, tại Trường Mầm non Chiềng Dong. Hội đồng đánh giá, thẩm định của trường Mầm non Chiềng Dong gồm:
	1. Bà : Nguyễn Thị Thảo Thu. Chức vụ: Hiệu trưởng – CTHĐ.
	2. Bà : Nguyễn Thị Nguyệt. Chức vụ: Phó hiệu trưởng – PCTHĐ.
	3. Bà : Nguyễn Thị Thái. Chức vụ: Tổ trưởng tổ Trung tâm – Ủy viên.
	4. Bà : Lò Phương Liên. Chức vụ: Tổ trưởng tổ Khoang Liềng – Ủy viên.
	5. Bà: Nguyễn Thị Hải Yến. Chức vụ: Thư kí hội đồng – Ủy viên.
Tiến hành đánh giá, phân loại kết quả đơn vị liên quan đến ma túy năm 2019 của đơn vị. Kết quả cụ thể như sau:
1. Đánh giá tình hình tệ nạn ma túy trong năm thẩm định
	STT
	Nội dung đánh giá, phân loại
	Kết quả
(Ghi số liệu cụ thể)

	1
	Số người nghiện ma túy có hồ sơ quản lý (người)
	0

	2
	Số đối tượng phạm tội về ma túy bị bắt, khởi tố trong năm (người)
	0

2. Tự đánh giá, phân loại:
Căn cứ vào kết quả rà soát, đánh giá nêu trên và đối chiếu với quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng đánh giá, thẩm định đơn vị thống nhất đánh giá phân loại dưới đây (đánh dấu X vào ô tương ứng):
	Không có tệ nạn ma túy
	Có tệ nạn ma túy
	Trọng điểm về ma túy

	x

Đề nghị Hội đồng đánh giá, thẩm định huyện xem xét, quyết định./.

THƯ KÍ

Nguyễn Thị Hải Yến

	TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

       Nguyễn Thị Thảo Thu

	ĐƠN VỊ: TRƯỜNG MN CHIỀNG DONG

Số: 184/QĐ-MNCD
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Chiềng Dong, ngày 11 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng đánh giá, thẩm định các cơ quan,
đơn vị (doanh nghiệp) liên quan đến ma tuý năm 2019.
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON CHIỀNG DONG

Căn cứ Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành tiêu chí và quy đánh giá, phân loại thẩm định, các cơ quan, đơn vị; xã, phường, thị trấn; bản, tiểu khu, tổ dân phố liên quan đến ma túy;
Thực hiện Kế hoạch số 211/KH-UBND ngày 06/11/2019 của UBND huyện về đánh giá, thẩm định các cơ quan, đơn vị; xã thị trấn; thôn, bản, tiểu khu liên quan đến ma túy năm 2019;
Xét đề nghị của trường Mầm non Chiềng Dong,
                                         QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân loại cơ quan, đơn vị liên quan đến ma tuý năm 2019, gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Bà : Nguyễn Thị Thảo Thu. Chức vụ: Hiệu trưởng - CTHĐ
	2. Bà : Nguyễn Thị Nguyệt. Chức vụ: Phó hiệu trưởng – PCTHĐ.
	3. Bà : Nguyễn Thị Thái. Chức vụ: Tổ trưởng tổ Trung tâm – Ủy viên.
	4. Bà : Lò Phương Liên. Chức vụ: Tổ trưởng tổ Khoang Liềng – Ủy viên.
	5. Bà: Nguyễn Thị Hải Yến. Chức vụ: Thư kí hội đồng – Ủy viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng
Tổ chức họp cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp quán triệt các nội dung đánh giá, quy trình thẩm định, lấy ý kiến của cán bộ, công nhân viên chức đối với từng tiêu chí đánh giá; tự đánh giá, xác định đơn vị liên quan đến ma túy năm 2019. Tổng hợp kết quả báo cáo về UBND huyện (qua Công an huyện) trước ngày 13/11/2019.
[bookmark: _GoBack]Nhiệm vụ cụ thể do Chủ tịch Hội đồng phân công; Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Trường Mầm non chiềng Dong và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;  (T/h)
- UBND huyện;
......
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

               Nguyễn Thị Thảo Thu

	ĐƠN VỊ TRƯỜNG MN CHIỀNG DONG

	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Chiềng Dong, ngày 11 tháng 11  năm 2019

BIÊN BẢN
Họp cơ quan đánh giá, phân loại kết quả thi đua triển khai,
thực hiện công tác phòng, chống ma tuý năm 2019.

 	 Thực hiện Quy trình rà soát, đánh giá, thẩm định, phân loại các cơ quan, đơn vị, bản, tiểu khu liên quan đến ma túy của UBND tỉnh Sơn La
Hôm nay, vào hồi 11 giờ 00 ngày 11 tháng 11 năm 2019, tại Trường Mầm non Chiềng Dong gồm:
I. THÀNH PHẦN
	1. Bà : Nguyễn Thị Thảo Thu. Chức vụ: Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng - CTHĐ
	2. Bà : Nguyễn Thị Nguyệt. Chức vụ: Phó hiệu trưởng – PCTHĐ.
	3. Bà : Nguyễn Thị Thái. Chức vụ: Tổ trưởng tổ Trung tâm – Ủy viên.
	4. Bà : Lò Phương Liên. Chức vụ: Tổ trưởng tổ Khoang Liềng – Ủy viên.
	5. Bà: Nguyễn Thị Hải Yến. Chức vụ: Thư kí hội đồng – Ủy viên.
6. Có sự tham gia của 20/20 cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.
	II. NỘI DUNG
1. Bà Nguyễn Thị Thảo Thu – Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng quán triệt các nội dung, tiêu chí đánh giá, phân loại và Quy trình đánh giá, phân loại của cơ quan, đơn vị
2. Bà Nguyễn Thị Nguyệt – PHT nhà trường báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống ma túy trong năm 2019; Nhiệm vụ năm 2020.
3. Thảo luận
4. Xin ý kiến của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đối với từng nội dung đánh giá và biểu quyết bằng hình thức giơ tay.

III. KẾT QUẢ
1. Đánh giá tình hình liên quan ma túy trong năm thẩm định
	STT
	Nội dung đánh giá, phân loại
	Kết quả
(ghi số liệu cụ thể)

	1
	Số người nghiện ma túy có hồ sơ quản lý (người)
	0

	2
	Diện tích trồng cây có chứa chất ma tuý (m2)
	0

	3
	Số điểm tệ nạn ma tuý (điểm)
	         0

	4
	Số đối tượng phạm tội về ma túy bị bắt, khởi tố trong năm đánh giá (người)
	0

2. Tự đánh giá, phân loại
Đối chiếu với quy định của Uỷ ban nhân dân tỉnh, trường Mầm non chiềng Dong đánh giá phân loại như sau (đánh dấu X vào ô tương ứng)

	Không có tệ nạn ma túy
	Có tệ nạn ma túy
	Trọng điểm về ma túy

	x

	Đề nghị Hội đồng đánh giá, thẩm định cấp xã xem xét, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Công an huyện;
- Lưu HS.
	T/M CHI BỘ

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                                   Nguyễn Thị Thảo Thu                  Nguyễn Thị Thảo Thu

	ĐƠN VỊ: TRƯỜNG MN CHIỀNG DOG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiềng Dong, ngày 11 tháng 11 năm 2019

BÁO CÁO
Kết quả công tác triển khai thực hiện công tác phòng, chống ma tuý năm 2019; Phương hướng, nhiệm vụ công tác phòng, chống ma tuý năm 2020

Căn cứ Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 31/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành tiêu chí và quy đánh giá, phân loại thẩm định, các cơ quan, đơn vị; xã, phường, thị trấn; bản, tiểu khu, tổ dân phố liên quan đến ma túy;
Thực hiện Kế hoạch số 211/KH-UBND ngày 06/11/2019 của UBND huyện về đánh giá, thẩm định các cơ quan, đơn vị; xã thị trấn; thôn, bản, tiểu khu liên quan đến ma túy năm 2019;
Trường Mầm non Chiềng Dong báo cáo kết quả công tác triển khai thực hiện công tác phòng, chống ma tuý năm 2019; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2020 như sau:
I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền, ký cam kết của công chức, viên chức, người lao động
Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền và đoàn thể trong công tác phòng, chống ma túy, nhằm kiềm chế tội phạm và tệ nạn ma tuý, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, góp phần tạo chuyển biến tích cực trong công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy; đồng thời, đẩy mạnh công tác cải cách hành chính.
Tăng cường tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống ma túy với nhiều hình thức, nội dung phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị; tuyên truyền phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm để công chức và người lao động có ý thức phòng ngừa, kiên quyết không để các loại tội phạm, tệ nạn xã hội xảy ra; vận động người thân nâng cao cảnh giác, tham gia phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm, ma túy và tệ nạn xã hội; quản lý, giáo dục con em trong gia đình không phạm tội và tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Quán triệt sâu sắc chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy, nhận thức được trách nhiệm và tham gia công tác tuyên truyền phòng, chống tội phạm, ma túy và các tệ nạn xã hội, nhất là giáo dục cho người thân, gia đình không vi phạm.
Tổ chức ký cam kết cho CBGV-NV trong đơn vị về phồng chống ma túy, vận động công chức và người lao động tích cực tham gia phòng, ngừa và đấu tranh tố giác tội phạm.
Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; vận động mọi thành phần xã hội tham gia công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, góp phần tạo chuyển biến tích cực về trật tự, an toàn xã hội.
2. Công tác đấu tranh phòng,chống ma tuý
Trong năm 2019 trường Mầm non Chiềng Dong đã thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng chống ma túy. Công tác đấu tranh phòng chống ma túy được triển khai đồng bộ và quán triệt sâu sắc tới tập thể CBGV-NV trong nhà trường. Cụ thể:
- Công tác tố giác, phát giác: 0 trường hợp.
- Số người nghiện ma tuý: Không có
- Diện tích trồng cây có chứa chất ma tuý:  0 m2
- Đối tượng phạm tội về ma túy bị bắt giữ trong năm đánh giá: 0
II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2020
1. Công tác tuyên truyền
Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 26/3/2008 của Bộ Chính trị về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy trong tình hình mới”. Tiếp tục đẩy mạnh công tác phối hợp tuyên truyền đạo đức, lối sống và ý thức chấp hành pháp luật trong công chức và người lao động bằng nhiều hình thức phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị nhằm nâng cao tinh thần cảnh giác cách mạng, bảo đảm an ninh – trật tự. Tích cực tham gia phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” góp phần bảo vệ sự bình yên của cá nhân, gia đình và cộng đồng xã hội.
Tiếp tục phổ biến, quán triệt các văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống ma túy theo đúng quy định và hiệu quả; tập trung tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật hình sự về tội phạm mua bán chất ma túy, Luật phòng chống mua bán ma túy và các văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống, mua bán ma túy.
Thường xuyên thông tin, tuyên truyền, vận động, giáo dục nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ sở y tế về phòng, chống mua bán ma túy. Tuyên truyền bằng nhiều hình thức, chú trọng tuyên tuyền trực quan như ký cam kết, băng rôn, khẩu hiệu, tờ rơi…; tổ chức các hội thi, hội diễn; phổ biến các mô hình hiệu quả, biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống ma túy, tạo phong trào toàn dân và dư luận xã hội.
2. Công tác đấu tranh phòng chống ma tuý.
Lên án mạnh mẽ, phát hiện, tố giác và tham gia đấu tranh phòng, chống mua bán ma túy.
Tăng cường công tác giáo dục vận động cán bộ đảng viên, công chức, viên chức không vi phạm pháp luật về phòng, chống mua bán người và xử lý nghiêm cán bộ, công chức, viên chức vi phạm.
Tăng cường đấu tranh, trấn áp với các loại tội phạm ma túy; phát hiện, triệt xóa các đường dây, tụ điểm mua bán, tàng trữ, tổ chức sử dụng trái phép ma túy; tăng cường công tác quản lý cư trú, cơ sở kinh doanh khách sạn, nhà nghỉ, quán bar... không để hình thành các tụ điểm hoạt động mại dâm, các tụ điểm ma túy trá hình; tăng cường công tác phối hợp, tuần tra, kiểm soát vũ trang, công tác lập hồ sơ đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc.
Vận động người nghiện tham gia cai nghiện tự nguyện tại các cơ sở trên địa bàn tỉnh và tham gia điều trị thay thế bằng methadone, có biện pháp quản lý phòng ngừa người nghiện vi phạm pháp luật; chú trọng công tác lập hồ sơ áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc.
Thực hiện cơ chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về phòng, chống mua bán ma túy giữa các ngành, các cấp và chính quyền địa phương.
Trên đây là báo cáo kết quả công tác triển khai thực hiện công tác phòng, chống ma tuý năm 2019; Phương hướng, nhiệm vụ năm 2020 của Trường Mầm non Chiềng Dong/.

	Nơi nhận:
- Công an huyện;
- Lưu: VT.

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                                                                                   Nguyễn Thị Thảo Thu